[1/8]
Product Information
新製品 30kg 可搬垂直多関節ロボット
AR-V1000H30 のクリーン環境対応
RPI-0176A
発行日:2021 年 10 月６日
 リリースの概要
半導体関連設備のクリーン環境での使用を想定し、30kg 可搬の垂直多関節ロボット AR-V1000H30 がクリーン環境に

 ケーブルが接続されていない IO コネクタは、付属のゴムキャップで塞いでください。
[2/8]
 メカ本体型式説明
番号 項目名 記号 内容
① ロボットタイプ AR-V 垂直多関節
② アーム⾧（第一アーム＋第二アーム） 1000 1000mm
③ 可搬質量 30 30kg
④
電磁弁（3 位置クローズドセンター）
個数
N 無し
1 1 個
2 2 個
3 3 個
4 4 個
⑤ 環境仕様 X ―
⑥ 適合規格
NN 規格対応無し
CN CE（ストッパ無し）
CS CE（ストッパ有り）
⑦ 手先中空穴仕様※
N 無し
H 有り（Φ22）
※:⑦にて“N”を選択いただき、機内吸引いただいた場合のみ、クリーン度が ISO クラス 3 となります
AR-V 1000H30 - □ - □ - □□ - □
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
[3/8]
 メカ本体仕様
型式 AR-V1000H30
構造／軸数 垂直多関節／6 軸
ブレーキ／位置検出方式 全軸ブレーキ付き／バッテリレスアブソリュートエンコーダ
可搬質量 30 kg
アーム⾧（第一アーム＋第二アーム） 1000 mm
各軸最大速度
J1 軸 200 deg/s
J2 軸 150 deg/s
J3 軸 200 deg/s
J4 軸 250 deg/s
J5 軸 250 deg/s
J6 軸 420 deg/s
最大合成速度 6700 mm/s
位置繰り返し精度 ±0.05 mm
許容モーメント
J4 軸 51 Nm
J5 軸 51 Nm
J6 軸 30 Nm
アプリケーション
信号線 IO 1:18 芯(AWG25)、IO 2:18 芯(AWG25)
エア Φ6x1、Φ4x8（電磁弁オプション）
設置方法 床置き
本体質量 161kg
保護等級 IP65 相当
クリーン度
標準 ISO クラス 4
吸引あり ISO クラス 3※
電磁弁 3 位置クローズドセンター x4（最大）
接続コントローラ HNC-X8LS、HNC-X8ES-D
※ ISO クラス 3 のクリーン性能達成要件
 機内吸引用エジェクタ接続口直下の吸引流量が、20[L/min]以上になるように機内を吸引してくだ
さい。